regulado por la cuantia, segun el numeral 7° del articulo 155 y numeral 7° del 

articulo 152 ibidem, respectivamente, los cuales disponen que es competencia 

de los jueces administrativos en primera instancia, los procesos ejecutivos, 

cuando “la cuantia no exceda de mil quinientos (1500) salaries minimos legales 

mensuales vigentes”, y si la excede, es competencia en primera instancia de los

tribunales administrativos; y el factor territorial esta unido al factor de conexidad, 

es decir, que en los procesos donde se pretenda la ejecucion de las condenas